
 

Registro Determinazione n. 3910 

Del 24.02.17 

 

  

CITTA’ DI ALCAMO  
Libero Consorzio Comunale Di Trapani  

  

********************  

  
  

Settore Servizi Tecnici – Manutentivi e Ambientali  
  

   
  

   
  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

  
  
  

N°  316 del 28.02.17 

  

  

  

  
  

  

Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA 

COD. CER. 200307 - 200138 – 200139 – 160103 – 200140 conferimento gratuito solo eventuale e a scelta 

dell’amministrazione periodo marzo/dicembre2017- Aggiudicazione 
CIG: n.6894730F2C 
  

  

  

  

  

 

 
  



  

  
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  

in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,   sottopone al Dirigente il seguente schema 

di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

Premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale N. 00277 del 07.12.16 è stata avviata la  procedura per il Servizio 

di gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata identificati dal Codice 

Cer 200307 - 200138 – 200139 – 160103 – 200140 (conferimento gratuito solo eventuale  e a scelta 

dell’amministrazione) mediante gara su MEPA andata deserta e quindi si è proceduto così come 

prescritto con la stessa determina alla trattativa privata, con l’invito alle ditte della zona, criterio di 

aggiudicazione è il prezzo più basso – art.95 d.Lgs.50/2016 e  nello stesso provvedimento si impegnava 

la spesa complessiva di € 60.500,00 I.V.A. compresa al 10% CIG n.6894730F2C; 

 

 

che con D.D. N° 00098   del 25.01.17 è stato ridotta la superiore determina per assicurare il normale 

svolgimento del servizio per i mesi di Gennaio/febbraio 2017, impegno somme in favore della Ditta Maeco 

S.R.L. con sede in nella via delle Orchidee vic. n. 16 91020 - PETROSINO (TP) per il conferimento di 

rifiuti ingombranti per  € 13.000,00 cod. cer 160103-200307-200138-200139-200140.   

 
    Che la spesa massima a base di gara è stata quantificata per mesi 10 per l’importo di € 47.500,00 iva 

compresa 10%  imputata al Cap. 134130 classificazione 09.03.1.103, bilancio dell’esercizio anno 2017; 

 

        Atteso che giorno 07.02.17 alle ore 10:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte è alla 

scadenza sono pervenute le seguenti offerte delle ditte: 

             - D’Angelo Vincenzo S.R.L.  C/da Virgini S.S. 113 Km 331,822 Alcamo(Trapani) ; 

-  MA.E.CO S.R.L.  via delle Orchidee vic. n.16  91020 Petrosino (Trapani); 

che con verbale  pubblicato il 20/02/2017 all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo, qui allegato, il servizio 

è stato aggiudicato alla ditta MA.E.CO S.R.L.  via delle Orchidee vic. n.16  91020 Petrosino (Trapani), 

 

 che nelle more dell’accertamento delle  verificati dei requisiti dichiarati in sede di gara, si procede 

all’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

 

 

 

 

  

- Visto lo Statuto Comunale;  

- Il D.Legs. 50/2016; 

- Visto il D.L. vo 267/2000 “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali “; 

- Visto il D.Lgs. 33/203 del D.L. n.90/2014 convertito con la legge n.114/2014 in materia di 

trasparenza dell’attività amministrativa; 

  

  
  

 

 



 

 
  
  

DETERMINA  
  

 Per i motivi sopra esposti:  

Di procedere all’aggiudicazione definitiva del Servizio di gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da 

raccolta differenziata identificati dal Codice Cer 200307 - 200138 – 200139 – 160103 – 200140 

(conferimento gratuito solo eventuale  e a scelta dell’amministrazione comunale di Alcamo) di affidare il 

servizio alla ditta MA.E.CO S.R.L. via delle Orchidee vic.n.16, 91020 Petrosino (Trapani) P.I. 

01865570814 per un importo di € 47.500,00 iva compresa al 10% così come indicato nel capitolato 

d’appalto, il ribasso offerto non inciderà sull’importo massimo del servizio, che rimarrà invariato, ma sui 

prezzi da corrispondere per ogni singola tipologia di rifiuto. 

 

Di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;   

  

Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata Albo Pretorio 

del Comune di Alcamo per 15 gg. Consecutivi e sul sito www.comune.alcamo.tp.it.  

  

 

 

 

 

 

   
    L’ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO   

         f.to Rosalba Cassarà                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Funzionario delegato atto n.831del 

12.01.2017                                                                                           

                                                                                                                             

f.to Dott.ssa Francesca Chirchirillo  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  



 

 

  

  

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000)  

  

  

Alcamo, lì                                                                                 IL RAGIONIERE GENERALE  

  

                                                                                                   F.to  Dr. Sebastiano Luppino  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 

consecutivi.  

  

Alcamo, lì______________  

  

                  IL SEGRETARIO GENERALE  

                         

                                  

  

  

  

  

                       

  


